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Kommunala gruppens rapport 
I denna bilaga presenteras den kommunala gruppens verksamhetsberättelse samt rapporter 
från de nämnder, styrelser och råd där vi har representation. 

1.    Kommunala gruppens 
verksamhetsberättelse för 2024 

Andra året av mandatperioden har fortskridit enligt plan. En välbehövlig förstärkning i 
organisationen var att Sevim Altunsayar kom tillbaka från föräldraledigheten i början av året. 
I och med detta beslutade vi att Åsa Levin skulle bli kvar och att gruppledaren Petar 
Kotljarevski gick ner i tid och arvode. Därmed kunde vi bli 4 personer i den kommunala 
gruppstyrelsen (KGS). Det har inneburit att vi blivit mer aktiva och kunnat agera kraftfullare i 
exempelvis kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Under augusti månad rekryterade vi 
en ny politisk sekreterare, Dali Kovacevic. Trots en del avhopp och konflikter i Kommunala 
gruppen(KG) så lyckades vi mycket bra med att driva de viktiga frågorna i kommunen.     
 

Kommunala gruppstyrelsen (KGS) verkställer det politiska arbetet mellan den kommunala 
gruppens möten, med mandat att föra fram vår politik och agera för den på olika sätt.  
I KGS har följande kamrater arbetat på under året, på hel eller deltid: 
Petar Kotljarevski, gruppledare, förtroendevald  
Sevim Celepli, vice gruppledare, förtroendevald 
Åsa Levin, förtroendevald  
Utöver de förtroendevalda arbetar Dali Kovacevic sedan augusti som politisk sekreterare på 
heltid. 

Politiskt arbete under 2024 
Kommunala gruppen (KG) 
KG har under året haft 11 möten och i början blev det många diskussioner kring hur gruppen 
skulle agera parlamentariskt i de olika nämnderna. Med många nya i KG och i nämnderna har 
vi hållit 3 utbildningar om att vara parlamentariker. Efter ett år har vi kommit en bra bit på 
vägen, men det finns fortfarande arbete att göra. Det är en sak att föra Vänsterpartiets frågor i 
nämnderna, men det är ännu viktigare att förmedla vår politik till medlemmarna och 
kommuninvånarna. Där har vi fortfarande mycket kvar att göra. 
 
Det har helt klart varit ett stökigt år med tanke på Haningealliansens agerande ihop med SD, 
där man raserar allt som har med välfärd att göra i vår kommun. Skrotning av 
partnerskapsavtal med viktiga aktörer i föreningslivet som stöttar upp för kommuninvånarnas 
aktivitet, speciellt ungdomars liv utanför skolan. Nedläggning av Runstensskolan, samt 
rivning av denna och flytt av eleverna till Båtsmansskolan. Minskning av stöd till 



 

Kvinnojouren är också ett typexempel på hur styret har agerat politiskt. Beslut om att inte ge 
bidrag till kulturföreningar för kulturevenemang som utförs för vuxna, de skall  
Alliansens våta dröm om att införa LOV i kommunen har klubbats igenom och startar 1 april 
2025. De har också klubbat igenom att upphandla det största äldreboendet med 100 platser, 
Johanneslund i Västerhaninge. Vi motsatte oss detta och skrev ett eget förslag att 50% ska 
tilldelas ideell verksamhet samt 50% i egen regi. Detta mottogs inte av alliansen utan 
upphandlingen kommer istället att genomföras under 2025. 
 
Den kommunala gruppen har motarbetat nedmonteringen av välfärden, och arbetat för skolan 
och äldreomsorgen under 2024. Vi kommer att fortsätta med detta hela mandatperioden till 
nästa val, 2026. 
 

Övrigt politiskt arbete 
Under året har vi utvecklat ett mycket bättre samarbete med oppositionen S och C, något vi 
ser som mycket positivt. Vi har regelbundna möten veckan innan Kommunstyrelsen inom 
oppositionen, vilka har resulterat i att vi till och med skriver gemensamma motioner och 
interpellationer. Det är viktigt för framtiden och vårt nästkommande val att vi har detta 
samarbete och att de andra oppositionspartierna inser att Vänsterpartiet är ett parti som går att 
lita på i det långa loppet. Vi har även arbetat fram en fantastisk budget som visar att 
Vänsterpartiet i Haninge är att räkna med till valet 2026. 
 
Vänsterpartiet står bakom eldupphör omgående, och att Palestina blir fritt från ockupation och 
förtryck, så att befolkningen kan få en normal existens. Vi har lagt en motion i 
kommunfullmäktige om att stoppa upphandling från ockuperande stater såsom Israel och 
Ryssland för att vi i Haninge inte ska bidra ekonomiskt till ockupation och folkmord. 
 

Blicken framåt 
Under 2025 väntar en hektisk tid med att hålla tillbaka alliansen och SD från beslut i 
nedmonteringsandan som de jobbar hårt med. Vi har även en distriktsårskonferens (DÅK) i 
mars som flera av oss kommer att delta på, där vi har möjlighet att påverka distriktets 
prioriteringar och arbete för de kommande två åren. 
 
Vi ska se EU-valet under 2024, och det fina valresultatet som det första steget till ett 
regeringsskifte. Med större inflytande i EU, och genomslag för röd politik på den nivån, 
kommer det att bli tydligare att detta även behövs här hemma i Sverige! Det väntar en 
spännande tid framöver och fina möjligheter att fortsätta växa som parti i kommunen. Vi 
kommer att lyckas med detta så länge vi är engagerade och får ut vår politik, vad vi vill och 
kan erbjuda för framtiden i Haninge kommun.   
 
Det gäller att samla våra medlemmar under året och visa att Vänsterpartiet är ett parti för 
Haninges medborgare. Detta gäller även våra representanter i nämnder, råd och styrelser som 



 

behöver arbeta än mer utåtriktat framöver. Genom att göra verksamhetsbesök, möta 
medborgare, skapa debatt och synas i frågor som är viktiga i Haninge visar vi att det vi kan 
erbjuda är bättre än den nuvarande kommunledningen. Fokus inför 2025 behöver därför vara 
att nå ut med vårt budskap, samt att få de som röstade på oss i kommunalvalet även göra detta 
vid nästa val. 
  
Jag vill framföra mitt och KGS stora tack till Kommunala gruppens engagemang under året.  
 
För kommunala gruppen 
Gruppledare 
Petar Kotljarevski 

1. Representation, Folk- och 
förtroendevalda medlemmar 

Förtroendevalda medlemmar 
Följande personer haft förtroendeuppdrag för Vänsterpartiet Haninge under 2024: 

Kommunstyrelsen 
Petar Kotljarevski ordinarie, Åsa Levin (till augusti), Sevim Altunsayar (från september) 

Socialnämnden 
Åsa Levin ordinarie, Dali Kovacevic ersättare 

Barn- och förskolenämnden  
Henrik Malmrot ordinarie, Nafi Cilgin ersättare 

Grundskolenämnden  
Sahir Drammeh ordinarie, Margareta Ekström ersättare (till september), William Friström 
ersättare (från oktober) 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  
Eylem Sutcu ordinarie, Harald Gärdek ersättare (till september), Anna Bouzerzour ersättare 
(från oktober) 

Stadsbyggnadsnämnden 
Petar Kotljarevski ordinarie,  Andreas Falk ersättare (till september) Aysar Sefo ersättare 
(från oktober) 



 

Idrott- kultur- och fritidsnämnden 
Anders Lind ordinarie, Cynthia Gomez Rojas ersättare. 

Haninge bostäders styrelse 
Petar Kotljarevski ersättare 

Kommunfullmäktige 
Under året har följande personer varit invalda i Haninges kommunfullmäktige: 

Ordinarie ledamöter 
Petar Kotljarevski (gruppledare), Sevim Altunsayar (vice gruppledare), Eylem Sütcü, Najib 
Regragui, Harald Gärdek (till augusti), Katherine Alcantara (ordinarie från september, ej 
deltagit sedan maj) 

Ersättare 
Nafi Cilgin, Anders Lind, Cynthia Gomez Rojas (från december) 

Medlemmar i föreningen med andra uppdrag inom/för 
Vänsterpartiet 
Sevim Altunsayar, Ersättare Regionfullmäktige 
Dali Kovacevic- Antirasistiska utskottet, Storstockholm 
Åsa Levin- Regionala skärgårdsrådet, Miljö- och klimatutskottet, Storstockholm (pausat från 
mars) 
Petar Kotljarevski-  Ersättare Mälardalsrådet 
 

Nämndemän i domstolar 

Södertörns tingsrätt 
Dali Kovacevic 
Åsa Levin 
Tamara Spiric (till september) 
William Friström (från oktober) 

Svea Hovrätt 
Margareta Ekström 
Nafi Cilgin 



 

Förvaltningsrätten 
Auburn Daniels 

Kammarrätten 
Najib Regragui 

2. Rapporter 
Kommunstyrelsen (Petar Kotljarevski och Sevim Altunsayar)  
Under 2024 har Petar Kotljarevski suttit som ordinarie med Åsa Levin som ersättare fram till 
september då hon ersattes av Sevim Altunsayar. Under året har vi lämnat in 26 särskilda 
yttranden, 7 egna förslag, 1 ledamotsinitiativ och reserverat oss 2 gånger. Då det inte 
förekommer debatter på kommunstyrelsen, som det gör på kommunfullmäktige, har det oftast 
stannat vid voteringar som markerar att vi inte tycker som kommunledningen. Det har varit 
många viktiga beslut som har tagits eller gått vidare för beslut till kommunfullmäktige och en 
klar uppfattning är att Haningealliansen med stöd av Sverigedemokraterna nedmonterar 
välfärden i kommunen, för att kunna genomföra moderaternas våta dröm om sänkt skatt. 

Idrott- kultur- och fritidsnämnden (Anders Lind, Cynthia Gomez Rojas)  
Under 2024 har Anders Lind (ordinarie) och Cynthia Gomez (ersättare) deltagit i 6 IKFN 
sammanträden. Tyvärr var ordinarie ledamot bortrest i jobb under två av 
nämndsammanträdena under hösten, men god kontakt har hållits med Robert Schönbeck (S), 
som uppdaterade om läget vid dessa två missade tillfällen. Nämndarbetet under våren 
handlade mycket om att Haningealliansen fortsatt nedmonterat långsiktiga stöd för föreningar 
och kulturliv - bla partnerskapsavtalet som tagits bort. Vi i nämnden har aktivt arbetat för och 
fört fram V:s ståndpunkt att långsiktiga stöd till föreningslivet är viktigt, samt att Haninge 
kommun måste ta sitt ansvar för att säkerställa att ett rikt kulturliv kan komma alla 
kommuninvånare till godo. Vi har under året lämnat in 6 st särskilda yttranden i nämnden. 
Under hösten har mycket av vårt fokus legat på att uppmärksamma de stora bristerna i 
Haninge Alliansens nya kulturstrategi, där kommunen lägger ut ansvaret på föreningar att 
vara självfinansierade, istället för att stötta dessa ekonomiskt, vilket vi kommer att fortsätta 
med att debattera under 2025. Vi har även lämnat in material för Vänsterpartiets sociala 
medier, två debattartiklar har skickats till Mitt i Haninge (tyvärr ingen publikation där dock). 
Under 2025 är planen att fortsätta skapa debatt kring vikten av att kommunen tar sitt ansvar 
och stödjer föreningar och kulturliv långsiktigt för att säkerställa att kulturen kommer alla 
invånare till godo oavsett ålder, ekonomiska förutsättningar, samt var en bor i kommunen. 

Stadsbyggnadsnämnden (Petar Kotljarevski och Aysar Sefo)  
Under 2024 har Petar Kotljarevski växlat från att vara ersättare till att bli ordinarie igen efter 
att Andreas Falk sagt upp sitt uppdrag. Ersättare blev senare Aysar Sefo. Nämndmötena har i 
stort varit betydelselösa då nuvarande kommunstyret har beslutat att alla viktiga beslut tas på 



 

utskotten samt samhällsbyggnadsutskottet. De beslut som har varit uppe har mest handlat om 
bygglovsärenden samt klagomål på felaktiga processer i bygglagen. Ett särskilt yttrande har 
lämnats in på nämnden.    

Förskolenämnden (Henke Örtenstrand Malmrot och Nafi Cilgin)  
Under året 2024 har nämndens verksamhet präglats av de svårigheter som uppstår nu med 
minskade antalet barn i kommunen på grund av födelsetalen och inflyttningen till kommunen. 
Vi har under året försökt lyfta möjligheten till minskade barngrupper, hur granskningen av 
fristående förskolor görs och arbetet med att bevara Nattugglan.  
 
Nattugglan är kommunens förskola som är öppen för föräldrar som arbetar obekväma 
arbetstider, oftast är det ensamstående mammor. Detta är en kostsam insats men som är 
nödvändig i vår mening för att kommunen ska kunna uppfylla sitt samhällsuppdrag. Där har 
vi under hösten tillsammans med personal och föräldrar stått upp för en fungerande 
verksamhet när ledningen försökt smyga igenom försämringar. 

Äldrenämnden (Katherine Alcantara Contreras Paz och vakant)  
Ingen rapport 

Grundskolenämnden (Sahir Drammeh och William Friström) 
Ingen rapport 

Socialnämnden (Åsa Levin och Dali Kovacevic)  
Under 2024 deltog Åsa Levin (ordinarie) och Dali Kovacevic (ersättare) på alla 9 
sammanträden. I nämnden har mycket fokus legat på det stora underskott som den blåbruna 
kommunledningen anser beror på ineffektiva, “dyra” verksamheter, för stora och många 
utbetalningar av ekonomiskt bistånd och kostsamma externa placeringar. Vi deltog inte i 
beslutet om nämndplan och budget utan hänvisade istället till den budget som vi själva arbetat 
fram. Vi i Vänsterpartiet belyste hur styrets budget för socialnämnden saknar förankring i 
verkligheten och att det stora underskottet faktiskt mest beror på underfinansiering och brist 
på omvärldsanalys. Verksamheterna under socialnämnden är bland annat bostäder och daglig 
verksamhet inom LSS, socialpsykiatriskt boendestöd och -träffpunkter, personlig assistans, 
familjestöd och -behandling, samt uppsökar- och förebyggarteam. Det är alla verksamheter 
som riktar sig till medborgare i behov av samhällets stöd, och när dessa underfinansieras 
drabbar det de av oss som och som redan kämpar och ofta inte har förmågan att göra sin egen 
röst hörd. Vi har under hela året arbetat för att vara deras röst och att neddragningar på deras 
bekostnad inte ska gå obemärkt förbi. Vi har också påtalat behovet av mer äkta förebyggande 
arbete, och samverkan samt stöd till föreningar i Haninge som främjar detta, och vi har 
fortsatt kämpa för att verksamheter ska bedrivas i kommunal regi istället för att drivas av 
vinstdrivande företag. Under 2024 har vi lämnat 9 särskilda yttranden, lagt 1 tilläggsförslag 
och ställt 3 frågor till nämnden.  
 



 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden (Eylem Sütcü och Anna Bouzerzour)  
Under 2024 har Vänsterpartiet representerats i nämnden av Eylem Sütcü (ordinarie) och 
Harald Gärdek (ersättare) till september. Anna Bouzerzour har ersatt Harald Gärdek från 
oktober 2024. Nämnden har haft 8 sammanträden totalt under året. Ordinarie har inte deltagit 
i december 2024 (på grund av sjukdom), men ersättaren Anna trädde in. 
Ärenden som Vänsterpartiet har agerat på: 

● Gymnasieprogram och inriktningar läsåret 2024/2025/Särskilt yttrande. Deltog ej i 
beslutet 

● Årsredovisning 2023, 2024-02-20/Särskilt yttrande. Deltog ej i beslutet 

● Budgetuppföljning 2024. Deltog ej i beslutet 

● Patientsäkerhetsberättelse/Reservation, 2024-05-21 

Valnämnden (Nafi Cilgin)  
Jag (Nafi Cilgin) har en ersättarplats i valnämnden. Valnämnden är ett opolitiskt organ och 
fungerar som valmyndighetens förlängda arm i kommunen. Uppdraget i valnämnden är att 
säkerställa att val går rätt till. Under 2024 har vi genomfört val till Europaparlamentet, och 
valnämnden har skrivit en slutrapport om sitt arbete kring detta. Som ersättare går det inte att 
påverka så mycket. Trots det har jag bidragit med att påpeka att mer måste göras för att öka 
valdeltagandet i Haninge. Detta har tagits med i slutrapporten som sedan lämnats till 
kommunfullmäktige. Nu är valnämnden vilande och kommer att aktiveras igen inför valet 
2026. 

Haninge bostäders styrelse (Petar Kotljarevski)  
Under 2024 har Petar Kotljarevski som ersättare bevakat frågan om Haninge bostäders 
framtid och tillväxt. Det har under året tagits viktiga beslut om renoveringar av delar i 
beståndet som är till åren. Nybyggnation av Bokstigen där Parkvillan låg i Västerhaninge. 
Haninge bostäder är en välskött allmännytta i Haninge, som skulle behöva växa med fler 
objekt men det har varit tuffa tider med höga räntor.    

Haninges funktionshinderråd (Ann-Catherine Eneroth) 
Ingen rapport 

Haninges pensionärsråd (Margareta Ekström) 
Ingen rapport 

Samråd för nationella minoriteter (Eylem Sutcu) 
Samråd 2024/ 4 träffar men jag har deltagit i samrådsmöte 3 tillfällen. Under alla 3 möten har 
mest aktiviteter pratats om. 
Exempel: Tallhöjden anordnar finskspråkiga aktiviteter två halvdagar i veckan. Finska 
föräldranätverket i Haninge har under 2024 har anordnat aktiviteter såsom finsk sagostund, 
finsk barnteater. Telefonservice på finska med telefontider och en funktionsbrevlåda för 



 

kontakt på finska. Arbetsmarknadsprojektet ”Kunskap är makt”. Syftet är att sprida kunskap 
bland romer och i kommunen kring utbildnings- och arbetsmarknadsfrågor. 
Följande datum bestämdes för samråd 2025: 6 mars (Sverigefinnar), 15 maj (Alla nationella 
minoriteter), 18 september (Sverigefinnar), 27 november (Romer). 

Kommunfullmäktiges valberedning (Katherine Alcantara Contreras Paz och Nafi Cilgin)  

Under 2024 tjänstgjorde Katherine Alcantara Contreras Paz (ordinarie) under årets första 
månader, men har inte varit närvarande sedan maj. Harald Gärdek ersattes från september av 
Nafi Cilgin som ersättare. 

Kommunfullmäktige  
Kommunfullmäktige hade 9 sammanträden under 2024. Många av dessa har präglats av ett 
hårt debattklimat och vår gruppledare Petar Kotljarevski har haft flera samtal med 
kommunfullmäktiges ordförande (M) gällande uppförande och hur representanter från andra 
partier tillåts bete sig i salen. 
 
Under året har vi tagit många debatter och aktivt agerat för att stoppa nedmonteringen av 
välfärden i kommunen. Vi har agerat mot att äldreboendet Johanneslund ska ut på 
upphandling, mot att den kommunala personliga assistansen ska drivas i privat regi, mot 
skattesänkningar på välfärdens bekostnad och stått upp för goda arbetsvillkor. Vi lämnade in 
vår helt omarbetade budget i juni månad till budgetfullmäktige, där vi la ner mycket tid på att 
fokusera våra insatser i budgeten och utgå ifrån Ett Haninge för alla.  
 
Vi har lämnat in motioner med förslag om bojkott av varor från ockuperande stater, om fler 
öppna förskolor samt om ett seniorkollo för våra äldre i kommunen.  
 
Kommunfullmäktigegruppen lade totalt fram 3 motioner, 12 egna förslag, 2 skriftliga 
återremissyrkanden, 1 interpellation, 4 skriftliga reservationer, ställde 11 enkla frågor och 
lämnade in 8 särskilda yttranden under 2024. 
 
(Förtydligande: Totalen ovan är uträknat utifrån vad vi har lämnat in till kommunfullmäktige 
under 2024 års sammanträden. Vi har haft fler ärenden än dessa som vi har gått upp i 
talarstolen och hanterat. Det är till exempel motioner som har vi i Vänsterpartiet lämnat in 
innan 2024, men som kommit till kommunfullmäktige för beslut under året. Dessa motioner 
är inte inräknade i denna rapport, utan endast det som har “producerats” och lämnats in till 
kommunfullmäktige under 2024. Vi har även varit med och röstat emot ledningen samt 
återremitterat fler ärenden än de ovannämnda. Det handlar då om de gånger som till exempel 
Socialdemokraterna lagt egna förslag eller återremissyrkanden där vi röstat på S förslag 
framför Haningealliansens. Dessa gånger är inte inräknade i totalen ovan, utan det är endast 
våra egna skrivelser som står med i denna rapport.) 
 



 

I övriga nämnder har vi tillsammans producerat 50 särskilda yttranden, 9 egna förslag, 4 
ledamotsinitiativ samt 2 tilläggsförslag. 
 

3. Press och media  
Under året har vi skickat in flera debattartiklar och insändare som kommit med i vår 
lokaltidning Mitt i Haninge: 
 

- “Ska USA få placera styrkor på Bergabasen i Haninge?, om DCA-avtalets 
effekter. Skriven av Andreas Falk. (2024-04-27) 

- “Fler förebyggande insatser ger ett tryggare Haninge” om fler öppna förskolor i 
Haninge. Skriven av Sevim Altunsayar, Petar Kotljarevski samt Åsa Levin. 
(2024-05-04) 

- “Äldre riskerar ökad isolering”, om nedläggningen av dagverksamhet för äldre. 
Skriven av Åsa Levin och Dali Kovacevic. (2024-09-28) 

- “Inför sommarkollo för 66-plussare”, om sommarkollo för äldre i Haninge.  
Skriven av Sevim Altunsayar och Petar Kotljarevski. (2024-10-31) 

- “Så länge vinsten styr blir vården i regionen ojämlik” om barnavårdscentraler i 
Haninge. Skriven av Sevim Altunsayar, Petar Kotljarevski samt Åsa Levin i samarbete 
med Jonas Lindberg från regionen. (2024-12-22) 

 
Under våren 2024 har vi haft radiosändningar varannan vecka på vår lokala radiokanal Radio 
Haninge Direkt där olika personer från vår förening kunnat berätta om vår politik och det som 
varit aktuellt här i Haninge.  
 
Tyvärr kämpar Radio Haninge för sin överlevnad, och det har inte varit några politiska 
sändningar under hösten 2024. Vi hoppas att kanalen kommer att finnas kvar framöver, och på 
nya sändningar under 2025. 
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